Médulo de Presupuesto SIAHM 2024 - [CATAZAJA]  (RECURSOS MUNICIPALES) Act. 13.01

Edo. Presupuestal de Egresos (EPE)

Informe de Transferenciss Presupuestales (ITP)

Edo. de Cuenta por Partida Presupuestal (CPP XXll)
Evolucién del Gasto Presupuestal (EGP XX)
Estado de Egresos de Gasto de Capital

Claves Presupuestales con Saldo Negative

Gasto Acum. por Capitulos y Partidas

Anteproyedo Edo. Pptal Acum por Programas de Rec, Fed. RAMO 33 (EPAPFR V)
Recurses Ajenos por Capitule del Gaste (RACG X4V)
m Avance Fisico Financiero de Proyectos, obras y acciones del Periodo (AFFPOA)

Consulta de Movimicntos Presupucstales
Programaciony Presupuest...
conBaseaResultadas Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos (EAEPE) v

Por clasificacitn administrativa (EAEPE-CA)

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF r Por clasificacién por objeto del gasto (capitulo y concepto) (EAEPE-CyC)

Disponibilidad Presupuestal Acumulada de Gasto Corriente y Deuda Publica Por clasificacion funcienal del gasto (EAEPE-CF)

Disponibilidad Presupuestal Acumulada de Gasto Corriente, Capital y Deuda Piiblica Rec. Federal Por Clasificacién por Tipo del Gaste (EAEPE-CTG)

g i6n y Presup i6n con Base a EAEPE_Programatica

EAEPE_Fuente de Financiamiento

Por clasificacion funcicnal del gasto Finalidad-Funcion-SubFuncion
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

CATAZAJA

DEL PERIODO: Del 01/01/2024 al 31/12/2024

EAEPE-FF
13-feb. 25
Pig. 1de 14

‘ FF

Egresos
Aprobados

Ampliaciones /
Reducciones

Egresos
Modificado.

Egrescs

Devengado

Egreses
Pagado

Subejercicio /
Economia

1 RECURSOS FISCALES

131010200000003571010200000144

255021000000001322021000000144
13101020000000252101020000014A
132010300000001134010300000144
1390103000000011340108000001 A4
13101020000000361301020000014A
131031602PI1M075541010200000184
131010200000001521010200000144

223031205000036143010300000184
13101020000000261101020000014A
131031602PI14095151010200000144
13101020000000445101020000014A
131010200000003922010200000124
1520104000000021110104000001 44
1310102000000011340102000001 44
131010200000003551010200000144

131010200000002441010200000144
131010200000002212010200000 144
'22302060000000132202060000012A
211031612PIM0856110202000001 44
139031609PI1M025661010900000 144
13101020000000379101020000012A
131010200000002452010200000144
226020500000001322020500000 144
1380109000000021110109000001 44
131010200000003331010200000144
13101020000000322101020000014A

MANTENIMIENTO ¥ CONSERVACION DE MAQUINARIAY

EQUIFD

GRATIFICAGION DE FIN DE ANO

MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA

SUELDOAL PERSONAL DE GONFIANZA

SUELDOAL PERSONAL DE CONFIANZA

(OTROS GASTOS DE DIFUSIGN E INFORMAGION

ADQUISICION DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO

LIQUIDACIONES POR INDEMNIZACIONES Y POR SUELDOS Y
GAIDOS

MANTENIMIENTO DE LiRED DE DRENAJE SANITARIO

COMBUSTIBLES

ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO

AYUDAS AINSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

OTROS IMPUESTOS ¥ DERECHOS

MATERIALES ¥ UTILES DE OFIGINA

SUELDOAL PERSONAL DE CONFIANZA

REPARAGION ¥ MANTENIMIENTQ DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

MADERAY PRODUGTOS DE MADERA
MERCANGIAS PARA SU DISTRIBUGION A LA POBLAGIGN
GRATIFICACION DE FIN DE ANO

ADQUISICION DE DESBROZADORA

ADQUISICION DE PERTIGAINDUSTRIAL

TRASLADO DE PERSONAS

PLANTAS DE ORNATO

GRATIFIGAGIGN DE FIN DE ARIO

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

SERVICIOS DE INFORMATICA

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES

37749707 52
50,00000

10184340
1000000
TESATIES
133354728
8000000
000

1A 95615
3709000

9177t
1000000
2N
582979
308152

540000
2000000

190000000
167562628
9578301
4018873
578136
15000000
FA2955
12598110

211610
5000000
3313435
610000
9772
000000
500000
142050
5000000
5000000
5000000

45,16165.97
1291000

40776084
000
71222057
13547703
4590808
510000
000

000
287562628
957830¢
28756496
2578136
000
2,708,36152
17401890

1211640
000
22T

4441851744
1291000

10776084
0
71222057
120547703
45,0805
510000
0o

0o
2875EB2E
9576301
28756456
057015
000
270836152
17401880

1211610
000
8284577

AA1B51T44
1291000

10775081
0
71222057
120547703
150806
540000
000

000
287562828
9578301
28756456
57816
000
270934152
17401890

1211610
000
8284577

4314853
000
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR FlIENTE DE FINANCIAMIENTO
CATAZAJA

DEL PERIODO: Del 01/01/2024 al 31/12/2024

EAEPE-FF
13feb.25
Pdg. 5 de 14

‘ FF ‘

Concepto

Egresos
Aprobados

Ampliaciones /
Reducciones

Egresos
Iodificade

Egresos

Devengado

Egresos
Pagade

Subejercicio [
Economia

1390109000000033610109000001AA

1310102000000035410102000001AA

1390105000000011340105000001A4
1310102000000034710102000001AA
131010200000003611010200000144
2110202000000035510202000001A4

'2260205000000011340205000001 A4
2230312040000261430109000001AA
1110101000000037510101000001A4
3210212000000013220212000001AA
131010200000002941010200000144
1390109000000029110108000001 A4
131010200000002931010200000144

1390108000000026120109000001AA
1520104000000011340104000001 44
131010200000003121010200000144
152010400000001322010400000144
1310102000000022310102000001AA
1310102000000037210102000001AA
2260203000000013220203000001AA
131010200000002721010200000144
1310102000000044110102000001 44

131010200000003161010200000144
211020200000002611020200000144
'2260204000000013220204000001A4
1310102000000027310102000001AA
1310102000000021110102000001A%

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUGCICN,
FOTOCORIADO E IMPRESION

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIOY
EQUIPC MEDICO Y DE LABORATORIO
SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA

FLETESY MANIOBRAS

GASTOS DE PROPAGANDA

REPARACION ¥ MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

SUELDO AL PERSONAL DE GONFIANZA

MANTENIMIENTO DE LARED DE AGUAPQTABLE

VIATIGOS NACIONALES

GRATIFICACION DE FIN DE ARQ

REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO
REFACGIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y
EQUIPODE ADMINISTRACION, EDUCACIONALY
RECREATIVO

LUBRICANTES Y ADITIVOS

SUELDOAL PERSONAL DE CONFIANZA

Gas

GRATIFICACION DE FIN DE ANO

UTENSILIOS PARAEL SERVICIO DE ALIMENTAGION
PASAJES NACIONALES TERRESTRES
GRATIFICACION DE FIN DEARIO

FRENDAS DE SEGURIDAD ¥ PROTECCION PERSONAL

AYUDAS A ORGANIZACIONES Y PERSCNAS (SYUDAS
CULTURALES Y SOCIALES)

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES
COMBUSTIBLES

GRATIFICACION DE FIN DE 4RO
ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES ¥ UTILES DE OFICINA

2000000
4000000

20710284
5000000
5000000

15000000

4131000
210000000
20,00000
785250
7500000
2500000
1500000

1000000
148227188
500000
24871198
3000000
7000000
e
2000000
20132881

50,000.00

00000
4000000

20096356
2885353
-50,000.00

15000000

21750
20000000
5000000
1740720
754103
2500000
5455045

1000000
1741760

500000
3874287

10,102610.44

-50,000.00
10000000
376783
1278260
14880.10

000
000

613386
20,4407
000
000

4108250
000
000
75870
745887
000
55045

000
153863948
000
20896811
765562
000
1050500
157120
11,00384025

000
000

000
000

613385
2044507
000
000

4109250
000
000
75870
745887
000
55045

000
153868948
000
20898811
765562
000
1050500
1357120
1038145498
000

000
477347
THTH
4988010

000 000

000 L1

613385
2044507
000
000

000
000
000
000

4109250
000
000
75870
745887
000
55045

000
000
000
L1
000
000
000

000
153868948
000
20898811
765562
000
1050500
1357120
1038145498
000

000
477347
THTH
4988010
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

- EAEPE-FF
CLASIFICACION POR FUENTE DE FINANCTAMIENTO
CATAZAJA

13feb.25
DEL PERIODC: Del 01/01/2024 al 31/12/2024 Pag. 14de 14

Concepto

Egresos Ampliaciones / Egresos Egresos Egresos Subejercicio /
Aprobados Reducciones Wodificado Devengado Pagado Economia

269AE0102FAQ1627210102000001FA EQUIPAMIENTO DE LAUNIDAD MUMICIPAL DE PROTECGION 3128752 3128752 3128752 3128752 000
CIvVIL

225VI0301EAD5161110109000013EA CONSTRUCCION DE PISO FIRME 74478320 74478320 74478320 74478320 000
227U80109FA0DE39220102000001F4 EVALUAGION Y SEGUIMIENTO DE OBRAS ¥ AGCIOMES DEL 000 000 000 000 000
RAMO-33

225VI0S05EAD1961130108000025E4 REHABILITACION DE TECHO FIRME ] 29,0528 2910528 2910528 2910528 1]

221UR2404EAD458153010900003564 MANTENIMIENTO DE CAMINO RURAL 4500254 4500254 4500254 34500284 000

7 OTROS RECURSOS 1359262212 1359262212 1282973102 1282973102 6239110

221URCS04BAD055153010900004684 MANTENIMIENTO DE CAMINO RURAL DEL 0+0000 AL 2+000 ] 159352239 153352239 153352239 153362239 W
(TRAMOS AISLADOS)

221UR0S04BA004615301090000108A MANTENIMIENTO DE CAMINO RURAL DEL 0+0000 AL 4+000 1 143395526 143395526 143395526 143395526 000
(TRAMOS AISLADOS)

421011000000008181011000000188  CONVENIOS DE COLABORACION ADMINISTRATIVA 07 027 000 000 027

224UR0405B8A0016143010900000184 MEJORAMIENTO DE ALUMBRADO PUBLICO CON 150730483 150780483 150780483 150780483 000
LUMINARIAS SOLARES 2A ETAPA

221UR2001BAQ08E151010800002884 PAVIMENTACION DE CAMIND RURAL COM CONCRETO 1,396,485.80 1,386,486.80 1,386,486.80 1,386485.80 000
ASFALTICO 1RA ETAPADEL TRAMO (1+000 AL 0+225)

-4210110000000081610110000001BE  CONVENIOS DE COLABORACION ADMINISTRAT VA 16780 16780 000 000 16780

4210110000000081610110000001BA CONVENIOS DE COLABORACION ADMINISTRATIVA 1 000 000 000 000 000

4210110000000081610110000001BD  CONVENIOS DE COLABORACION ADMINISTRATIVA L 352083 35U83 000 000

221URE501BA0028121010900000184 CONSTRUGCION DE TECHADO PARACANCHAS Y ESPACIOS 244151874 244151874 244151874 244151874 000
MULTIDEPORTIVCS

221URC504BA0036153010800004254 MANTENIMIENTC DE CAMINO RURAL CON OBRADE 217850834 217850834 217850834 21785084 000
DRENAJE PLUVIAL

221UR2001BACO78151010800002884 PAVIMENTACION DE CAMIND RURAL COM CONCRETO 24775386 234775385 234775385 24775366 000
ASFALTICO 2AETAPA DEL TRAMO (0+225 AL 0+595)

-4210110000000083290108000001B6 OTRAS APORTACIONES DE LAFEDERACION AMUNICIPIOS 759082 10 75908210 000 000

Total General 4361876758 14361502340 140,442 96676 14024296676

AUTORIZG
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